ni mayor del treinta por ciento (30%) de la cuantia de la demanda. 

Sin perjuicio de la cauci6n expresada en el parrafo anterior, el que solicite un secuestro 

debera consignar a la orden del alguacil del Tribunal Maritimo, una suma que no exceda de dos 

mil quinientos balboas (B/.2,500.00), como adelanto de los gastos que pueda ocasionar la 

conservaci6n y custodia de los bienes objeto del secuestro, como tambien de los necesarios para 

tramitar su ejecuci6n y levantamiento. 

En todo caso, cuando el secuestro recaiga en una nave, este adelanto sera siempre de dos 

mil quinientos balboas (B/.2,500.00). 

En los casos contemplados en los numerales 2 y 3 del articulo 166, sin perjuicio de lo 

dispuesto en el primer parrafo de este articulo, el juez debera exigir al secuestrante, como 

condici6n para decretar el secuestro, la presentaci6n de pruebas indiciarias o prima facie, que